pturis sacris, ve! sanctorum Patruni diciis cxcer-

percm, quac mateiieiu nobis pracbeienl ad inqui-

reada, consideranda ct dcploranda inala lemporis

nostri ,
qnae ignoraverunt aiitocessores et patres

noslri ; licct Spirilus sanclus loquens in prophetis

non tacucrit, qui dixit : Et erii* sicut populus, sic cl

sacerdos : el ninlla hujusmodi. Visuin itaque mihi

esi paiiiuro sanctx dcvotioni tuae ut, practermissis

hibuit ingredi domos cclebranlinm Phase, non jube-

tur a sacerdoiihus snmi, vel a populo saccrdotibus,

aut a sacerdolihus Deo offerri, sed ab universo ccctu

Rliorum Israel lolli per familias ct domos, juxta nu-

mcrum animarum qux suflicerc possent ad esum
ejus. Nec excipitinlur quiiibet e indigni etimmundi,

scd omnibus hoc in coinmune praccipitur ; solis dun-

taxat alicnigenis sejunctis, advenis vero et merce-

naiiis conjunctis. Denique et ipse agnus, licct sine

macula csse jubealur, ab ovibus tamen et capris

secundum anliquam translationem mandaturassumi,

ct euin amariiudinc comedi.

III. Ul igitur liqnido pateat eminenlia vel dignitas

in commnne s3ccrdotii, consideremus a principio

dcxtra hcvaque bis quac de remuncrationc bonorum B iiuuidi gradus cjus. Primogenili, si tamen dici liceat,

el damnatione malorum sacerdotum, a Patiibus sol-

licitc ac miillipliciler scripia siinl, aliquid mcdiiim

quod utriusque commune esi, de privilcgio scilicct

et jurc saccrdolii, conarcr scribendo non explicare,

sed considcrando diligenlius striclim altingcre.

II. Piioniillendiim sanc videlur I revissime quod

onines vere fidcles mcnibra sumnii sacerdotis, Dei

videlicet ae Doraini nostri Jcsu Christi , medialoris

Dei cl honiiutim, facti sunl ab co Patri regiium et

sacerdoles, dicunturqtte gcnus electum, rcgale sa-

ccrdotium, el sunt sub capjte 5111111110'' tintis sacer-

dos. Propter qi;od ct vilia illa legalia, quac sacerdo-

tvmesse inhibcnt, a corpore et rcgno summi Saccr-

dolia exchidiiiit, sictil piobabiliiim Patrum cxposilio

prinii bominis, primi lcgiinlur sacerdotale niiiiisle-

riuin peregisse , Cain videlicet et Abcl , id esl, Deo

hostias obtulisse : qiiorum unus iinprobatus esl, et

sacrificia ojus non sunt respecti. Et hoc idcirco ficri

potuit, quia non populi.sed propria vola ohiulit

,

licct eansa reprobationis alia exslitcrit. Nam in con-

seqiicnlibus nunqiiam invcnies tit oMala pro aliis

reprobata sint, etiamsi is qui obtulit indigntis ftierit,

si lanien (idc de domo fuit, aut in domo oblulit, in qua

agnus vcscendus est , sicut lcx prscipit dicens : In

unn domo comedetur, ncc ejferetis de camibus illius

foras. Sed magis eorum corda pensantur, qui pcr

saccrdoles, qualcscunque illi sin', oflerunt, sicut

niultis ostcndi potest. Ullde et de bonis sacerdolihus

probal. Undc ctiin sacra lex per Mnysen incipcret C Dominus ait : St steteriut Moyscs et Sumuel coram

dari, saccr il!e aguus, ciijus sanguis in superlimina- me, non cst anima mea ud populum istum. Et ilerum:

BALUZII N0T7E

"Ilicesloninino libri istius lilnbis in codicePapirii

Massoni, el inconlestu libri. In veteri tamcn codice

ms. clariss. viri P.-lii Mamaesii scnaloris Gratianopo-

lilani bic libcr sic insc.riptus cst : Epistola Agobardi

episcopi Lnqdnnensis de sacerdotii diynilate, ad Bar-

nardum Vicnnensem archiepiscopum : quod eodem
recidit.

i' Bernardo. Codcx Marnacsii, liarnnrdo. El monuit

lue vir erudilissimus Petrus Franciscus Chifflelius

prcsbyter e Societatc lesn , sic quoque scriptum sc

vidisse hoc nomen in niuliis codicihus manuscriptis.

rcses, aut nala schismata, quani indcquod sacerdoti

Dci non obtemperalur, nec uiuis in Ecclesia ad leni-

pus sacerdos ct ad leinpus judcx vice Christi cogita-

tur. > Nam hoc tantum sibi vulthtic loco Cyprianus,

juxta observationcm nigaltii, tiniusciijiisqiic Eccle-

si:e
,

qii:e univcrsalis illitis portio est , tinum esse

debere cpiscopnm saccrdolein
,
qni sit Ecclesiae stiac

sacerdos ad lempus, et ad tempus judex vice Chrisli.

« Ilacc enim sunt, inqnil Cypriaiius in epislola 05,

initia hasrelicorum, ct orlus atqiie conatus schisma-

licorum male cogitantium, tit sibi pluceani, ut pne-

Verum discrimcn illud est nullius aul parvi 1110-
jj

positum (id csi , episcopum) superbo tttmore con-

iuenti.

« Atque clericornm. I iipsnm scqiicnli sscculo gra-

viter dcploravit Ralherius episcopus Veroncnsisin

paitc 11 dc Conlcuiptu Canonum , in lomo II Spicile-

gii, pag. 188.
'I IJmissacerdos. Unicuin in Ecclcsia Cbristi s:'ccr-

dnliuni csse coiitcndit Agobarhis, liiijnsque sat cr-

doiii caput siiminuni csse Christtiui, qui snmnius sa-

ccnlos cst. Ei fi-.lelcs omncs osse iiiimii sacerdotem

sul> 11110 capilc Cluisto . ob iiliiiu locillU cx ejiislola

prima beati Petri, ubi fidclesvocanlurgciinse/erfwm,

rcnalc sacerdotium. Mia Cypriano incns fliit, cu:n in

f P slola Ji.') srribeict « non aliuudc obortas esse h;e-

temnant. > At Baronius ad annuni Cbrisli 34, § 203,

conlendit iiiuiiii illuiii saccrdotem apud Cyprianum,
esse Peiri siiccessorcni Romanum pontificem , et iis

quidem verbis, ut manifeste ab eo loco cxcludere

videalur rcliquos episcopos, adeoque Rnmanuin so-

bim in Ecclesia praesidere velit vice Cbristi. El la-

men singulos cpiscopos csse vicarios Christi cx hoc
qnoqite ioc.o coilcgit Rigallius

' Indigni et immnndi. Videtur admilterectiani islos

ad comestionem agni. El sane illos quoque atimiltit

Paubis ; sed damnatioucm sibi manducarc et bibere

pronunliat.
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Nov esl mihi volunlas in vobis, et munus nvn susci- t, per sacetVotes reprehcnsibilis vitx, ita accepta, ut

pi.ii/i de munu vestra. E conlrario autem , etiam au- cf.im » infirxnilales corporum curarer.t : qui for-

ditu liominum et visu nostro didiciraus oblata Dco tassis cuin aliis reprohis dicturi suut Deo, Domine

BALUZH NOT.E.

» Infirmitates corporum curarent. Itaque ex eo
quod quidani in iioinine Doiniui curporum inlir.uita-

les curavcrini, ac miraculis inclaruerint, 11011 stalim

sequitur viros csse sanclos, nisi caeleia sint pana,
ut diximus ad Lupum Ferrariensem. Mitactila ergo
11011 sunt signa cerlissima sanci.e vit;c. Nam si niiia-

cula atlendimus , narrat Herodotus in libro pr.mo,

Cruestim iu ignem conjectum esse jussu Cyri Persa-

ruin regis. Dein istum puenitudine ductum, misisse

qui virum flammis eriperent. Sed adeo late patebat

abstraxissel virtutum factorem , et signorum ostcn-
sorem. Miiacula ergo, ut ad id redeanius nn. e ci-
gressi suiniis, non suiit semper signa certissiraa sau-
«

1 e yitae, quandoquidem et viri quoque mali prodi-
giis iitclarcsccre possunt, iinoinclarueruut, utdocet
Agobardus. Sed insignis esi in eam rem locus bcatl
Gregorii papoe ex homilia 29 in Evangelia : « Nam
corporalia illa miracula, inquit, ostendunt aliquando
sauctitatem, non autem faciunt. Hac vero spiritalia
qu;e agunlui' in mente, virtutem vilx> nonoslendunt.

*us, ut illum exslinguere non potuerint missi a sed faciunt. llla habere et mali possunt. Isiisaute
10; donecCroesiprecibus.quijamcognoveralpoe- perfrui nisi boni non possunt. Unde de quibusda

rogus

,

Cyro; aoneccroesiprecious.qui jamcognoveraipoe- penrui msi boiu non possunt. Unde de qinbusdan
mlentiani Cyri, subilo erumpens iraber exstinxil ro- Verilas dicii : Mulli milii dicenl in die illa . Domine
gum. De Vcspasianc mcmorat Tacitus in quarlo B Domine, nonne in nomine tuo propheluviyius, et iii

llistoriaruin libro, ipsius ope, absque ullis humanis nomine luo dtrmonia ejecimus, et in nomine tuo vii-
remediis, cacco reluxisse diem. Tum ut huic narra-

lioni (idem conciliet, h.ec addit : « Utrumqne qui